
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.3.2022 
 

Protokół nr 35 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
która odbyła się w dniu 7 marca 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 7 marca 2022r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:10 tego 
samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie funkcjonowania komunikacji podmiejskiej na terenie Gminy Bestwina – 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy  
i Kształtowania Środowiska Pan Marek Szymański. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, kierownika Referatu 
Zamówień Publicznych, Funduszy i Środowiska p. Dominika Pudę, Sołtysa Sołectwa 
Bestwina Marię Maroszek, Sołtysa Sołectwa Kaniów Marka Pękalę, dyrektora 
Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego Sewera Kobielę, wiceprezesa Komunikacji 
Beskidzkiej Pawła Sadzę, mieszkańców gminy. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 

Omówienie funkcjonowania komunikacji podmiejskiej na terenie Gminy 

Bestwina – wypracowanie opinii. 

 
 Po otrzymaniu pisma od mieszkanki Gminy Bestwina w sprawie funkcjonowania 
komunikacji podmiejskiej oraz pisma Wójta Gminy skierowanego do Komunikacji 
Beskidzkiej o zapewnienie odpowiednich autobusów na czas dojazdu dzieci i młodzieży 
do szkół, niniejsza komisja zebrała się celem przeanalizowania a następnie 
wypracowania rozwiązania dotyczącego komunikacji podmiejskiej na terenie naszej 
gminy.  
 
Mieszkanka Gminy 
Problemy z komunikacją podmiejską w naszej gminie pojawiły się w styczniu br.  
w związku ze zmianą trasy linii autobusowej nr 102 - została ona odwrócona. Aktualnie 
autobus jedzie dłużej tj. 56 min gdzie wcześniej trwało to 20 min. Również wydłużona 
została trasa linii 136, w wyniku czego dzieci z powodu przepełnienia nie miały 
możliwości wejścia do autobusu. Autobusy nie jeżdżą co godzinę tak jak miało to 
pozostać po rezygnacji z linii 56 MZK. Duży problem mają również mieszkańcy 
 z dojazdem do Bestwiny po trzeciej zmianie – do 1,5 godz.  oczekiwania na autobus.  
 
Dyrektor Seweryn Kobiela 
Wszystkie rozkłady jazdy zmieniły się od 1 stycznia br. Co do zmian to został usunięty 
jeden kurs linii 102 wyjeżdżający z dworca w Bielsku-Białej o godz. 6:15.  
a wspomniany autobus wyjeżdżający o 5:50 z Bielska -Białej dojeżdżał do Dankowic  
i następnie wracał. Obecnie została podjęta decyzja w sprawie połączenia m.in. 
Wilamowic, Starej Wsi, Kaniowa, Bestwiny. Dlatego też ta trasa została wydłużona. Linia 
136 dotychczas kursowała Bielsko-Biała - centrum Bestwiny, aktualnie aby wykorzystać 
czas pracy kierowcy zamiast postoju w Bestwinie, kurs  został wydłużony do Czechowic-
Dziedzic w tygodniu oraz soboty i niedziele. W takim układzie cała gmina ma ulepszoną 
komunikację z Czechowicami-Dziedzicami i Bielskiem-Białą przez 7 dni w tygodniu.  
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Optymalizacja wprowadzana jest po to aby pasażerom były lepiej i wygodniej. Poprzez 
dopasowanie siatki kursów do całości sieci komunikacyjnej, liczby autobusów oraz ilości 
kierowców -  to minimum co do ilości kursów dziennie. Jeżeli chodzi o pojemność 
autobusów to bardzo skrupulatnie analizujemy  sytuację, mamy możliwości 
sprawdzenia w ciągu dnia obłożenia danej linii autobusowej. Rozumiemy, że mało 
komfortowo jest podróżować w zatłoczonym autobusie dlatego tez podjęliśmy decyzję  
o wyjeździe autobusu 12 metrowego. Wiemy, że jest zapotrzebowanie na większe 
autobusy , dołożymy wszelkich starań aby tak się stało i będziemy na to zwracać uwagę. 
Około 15-17%  długich autobusów jest  codziennie na stacji obsługi i diagnostyce, 
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dlatego może się zdarzyć, że w zastępstwie pojedzie autobus 9 bądź 10 metrowy. Są  
różne problemy techniczne, które na bieżąco staramy się rozwiązywać i dokładamy 
wszelkich starań aby komfort podróży pasażerów był zapewniony. Jednak nie było 
nigdy sytuacji aby kierowca odmówił wpuszczenia pasażerów do autobusu. 
Optymalizacja komunikacji była wprowadzona między innymi po to, aby nie było  
„pustych” przejazdów. My nie zabraniamy korzystania z danej linii  pasażerom dopóki 
liczba osób wewnątrz jest liczbą adekwatną do przewidzianej pojemności autobusu. 
Podczas naszej współpracy ani jeden kurs dla mieszkańców gminy nie został 
zlikwidowany. Zdarzyło się jednak, że wypadło nam 25-28 kierowców i  nie mieliśmy 
kim zastąpić braków kadrowych.  Z tego powodu wypadło 8 kursów ( w tym 2 kursy  
w Gminie Bestwina). W takiej sytuacji my również narażamy się na kary u właściciela.     
Optymalizacja komunikacji nad którą pracowaliśmy jest dla nas ważna z tego względu 
by zapewnić wszystkim zarówno korzyści finansowe jak i jakościowe. Staramy się 
patrzeć na każdy obszar  świadczenia usług przewozów pasażerskich oraz cenę biletów  
i częstotliwość kursów.  
 
Mieszkanka Gminy 
Autobus linii 102 wyjeżdża i kończy  kurs w Bielsku-Białej (robi pętlę). Dlaczego ta pętla 
została odwrócona? Pasażerowie z Kaniowia mają w krótkim czasie dwa autobusy po 
sobie i jadą 30 min do Bielska a z Magówki  1h. 
 
Dyrektor Seweryn Kobiela 
Na trasie tego kursu mamy również miejscowość Dankowice z Gminy Wilamowice. 
Gdybyśmy wykluczyli ten kurs to pozbawilibyśmy komunikacji pasażerów od Dankowic 
aż do Kaniówka w godzinach szczytu porannego. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski 
 Czy nie da się odwrócić trasy tej linii? 
 
Dyrektor Seweryn Kobiela 
Teoretycznie da się odwrócić ten kurs. Jednak trzeba mieć świadomość, że za niedługo 
mogą przyjść ze skargą kolejni pasażerowie, że również ich trasa się wydłużyła. 
Statystyki pokazały do grudnia 2021r, że z tych wspomnianych dwóch kursów 5:50, 
6:15 najwięcej pasażerów wsiadało na odcinku od Kaniowa Krzyż do Bestwiny. Dlatego 
podjęliśmy taka decyzję. Nie da się zadowolić wszystkich jednocześnie. 
 
Radny Grzegorz Owczarz 
Nie zgodzę się z Panią. Linia 136 jedzie do przystanku Kaniów Krzyż a co z pasażerami 
na ul. Jawiszowickiej? Tam tylko jedzie ten jeden autobus. Kursy powinny być 
dostosowywane do młodzieży  tak aby mogła bezpiecznie dojechać do szkoły.  
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Dyrektor Seweryn Kobiela 
Na dzień dzisiejszy po zmianach od 1 marca br na ul. Jawiszowickiej jeżdżą 4 autobusy. 
Odwrócić bieg trasy - jest do zrobienia, tylko więcej pasażerów wsiada aktualnie po 
stronie Kaniowa.  
 
Radna Magdalena Wizner-Wilczek 
Zgodzę się z Radnym Grzegorzem Owczarzem jeżeli większość pasażerów wsiada na 
przestankach Kaniów-Bestwina to jestem za dotychczasową trasą przejazdu. 
 
Radny Łukasz Zdeb 
Rozumiem, że nie chodzi tutaj o zmiany rozkładu jazdy bądź też usunięcie trasy tylko  
o zmianę kierunku przejazdu. Może warto zastanowić się jak wyglądałby czas  przejazdu 
na  takiej odwróconej pętli? 
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Podkreślę tylko, że ilość pasażerów wsiadających po tej drugiej stronie jest relatywnie 
większa do „tej strony”. Jeżeli podejmiecie decyzję o odwróconym kursie to teoretycznie 
jest to możliwe, tylko proszę pamiętać, że może pojawić się kolejna petycja z jeszcze 
większą ilością podpisów. Tylko w takich sytuacjach  zainteresowanych będzie kilka 
osób  a duża większość w ogóle nie będzie miała pojęcia jak wygląda rozkład jazdy 
razem z poszczególnymi przystankami. Za to Państwo jako Rada będziecie się mierzyć   
z tym, który głos jest istotniejszy. 
 
Radny Marcin Gac 
Przyznam, że widziałem na własne oczy wspomnianą sytuację z przepełnionym 
autobusem, więc pytanie czy były wzięte pod uwagę wszystkie sprzedane bilety? 
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Statystyki mam przed sobą a one nie kłamią. Na podstawie bileterki sprzedanych bądź 
odbitych biletów miesięcznych widnieje liczba 49 osób. Autobus, który jechał w danym 
dniu to jest autobus o pojemności 60 miejsc. Nie kwestionuję tego, że w autobusie było 
ciasno,  mamy  świadomość o dużej ilości pasażerów na tej trasie i dlatego lada dzień po 
wejściu nowych autobusów tę trasę, w tych godzinach będą obsługiwały autobusy 
12 metrowe. 
 
Radny Jerzy Borutka 
Potwierdzam wypowiedź kolegi i coś tutaj jest niespójnego, proszę zwrócić na to 
szczególną uwagę. 
 
Sołtys Sołectwa Bestwina Maria Maroszek 
Mam zgłoszenie od rodziców,  zdarza się że bilety miesięczne się nie odbijają i dzieci 
muszą okazywać legitymację, bo czytnik nie odczytuje. 
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Mieszkanka Gminy 
Mam pytanie odnośnie statystyk wsiadania. Gdzie jest największe obłożenie „z drugiej 
strony” który to  odcinek, o którym panowie wspominają.  
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Chcę być dobrze zrozumiany, chcemy państwu przedstawić wszystkie merytoryczne za  
i przeciw tych linii. Nie bronię tutaj kierunku jazdy, to państwo zdecydujecie  
o odwróceniu kierunku jazdy. 
 
Radny Radosław Mróz 
Czy w tamtym roku przez zmianą były jakieś zgłoszenia i problemy? Czy nie warto się 
zastanowić i powrócić do czegoś co było dobre i funkcjonowało? 
  
Dyrektor Seweryn Kobiela 
Problem był zawsze. Dlaczego, bo zawsze mieszkańcy danego obszaru wyjdą  
z wnioskiem, że przejazd daną trasą jest dla nich niekomfortowy (dotyczy linii 101  
i 102). Bo raz pojedzie krócej raz dłużej.  
 
Radny Radosław Mróz 
W tym rejonie jest większa ilość kursów?  Pasażer ma większy wybór? Czyli w tym 
momencie ma większy wybór niż przed 1 styczniem br. 
 
Dyrektor Seweryn Kobiela 
Tak doszła linia 136.  
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Zgodzę się z państwa argumentami. Mowa tutaj jest o większej ilości kursów w obszarze 
20 h doby bo jeździmy od 4 rano do 24 w nocy , a nie o kursach 6:15, 6:20 i 6:45.  
 
Radny Radosław Mróz 
Zastąpienie linii 56 MZK miało na celu zapewnienie niezmienności, a wynika z tego, że są 
zmiany i mimo dołożenie linii  zrobił się problem, a do nas tj. do Rady nie wpływały 
żadne sygnały ani uwagi na temat komunikacji., oprócz obecnej.   
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Wdrażanie optymalizacji aby miało jakiś sens to  stworzenie komunikacji bardziej 
ekonomicznej i opłacalnej. 
 
Radny Grzegorz Owczarz 
Zwracam uwagę, że autobus linii 136 nie jeździ wszystkimi uliczkami tylko główna ulicą, 
natomiast druga linia jeździ troszkę boczną trasą. Nie mylmy tego. 
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Radny Sławomir Walczak 
Dlaczego kurs o godzinie 6:15 został zawieszony i czy moglibyśmy go odblokować? Albo 
wesprzeć dodatkowym kursem? Ile mamy kursów dla jednej i drugiej strony? Możemy 
prosić o jakieś zestawienie tego? 
 
Radny Ireneusz Stanclik 
Czy informują Państwo Urząd Gminy o zmianach kursów lub rozkładów jazdy? 
Przy zmianie linii 56 MKZ na Komunikację Beskidzką informowaliśmy, że autobusy będą 
jeździły o tych samych godzinach oraz tej samej trasie przejazdu. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski 
Linia 136 zastępująca autobus 56,  miała kursować na tych samych trasach w tych 
samych godzinach. To było utrzymane przez rok. Zmiany wyniknęły z tego, że 
stwierdzono, że na niektórych kursach autobusy jeżdżą puste. Do tej pory nie było 
żadnych pism ani skarg od mieszkańców. Mam prośbę do pana Dyrektora i Prezesa o jak 
najszybsze przysłanie zestawień statystyki. Uważam, że należy optymalnie zbilansować 
ilość pasażerów do kosztów zawartych w budżecie. Możemy dokładać ilość kursów ale 
musicie Państwo wiedzieć, że jedna pętla to koszt ok. 50-60 tys. w skali roku, czyli tam  
i z powrotem daje 100 tys. zł w skali roku. Po otrzymaniu statystyk będzie można 
głosować co robić dalej. Muszę dodać jeszcze tak dla Państwa wiadomości: pod pismem 
skierowanym do Komunikacji Beskidzkiej podpisało się 200 osób w tym zaraz na 
pierwszej stronie kilka osób podpisanych jest kilkakrotnie, a wiele osób nigdy takim 
kursem nie jechało. Chciałbym tę decyzję podjąć po otrzymaniu statystyk o ilości 
przystanków i odległości od przedsiębiorstwa, jeszcze w marcu na komisji i sesji, 
jednocześnie dać odpowiedź na otrzymane pismo. 
 
Radna Magdalena Wizner-Wilczek 
Wcześniej były już skargi mieszkańców Kaniowa i Bestwinki, że nie mają sprawnej 
komunikacji. 
 
Radny Łukasz Zdeb 
Mam pytanie do przedstawicieli Komunikacji Beskidzkiej bo tam zostało skierowane 
pismo, czy macie jakieś propozycje rozwiązań? Moja propozycja to przeprowadzenie 
analizy, który z kursów jest nierentowny i przywrócenie kursu np. 6.15 – Dankowice - 
Bestwina – Janowice – Bielsko w zamian za wyrzucenie jednego z kursów 
nieopłacalnych. 
 
Radny Grzegorz Owczarz 
Taką optymalizację robi się raz na rok? Bo wiem, że te kursy ustawia się pod dzieci  
i dojazdy do szkół. Od tego zależy w pewnym stopniu wybór szkoły - stąd moje pytanie. 
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Wiceprezes Paweł Sadza 
Różnica pomiędzy byłą linią 56 a 136 to 3 kursy mniej na których było po kilku 
pasażerów. Każda zmiana rozkładu jazdy konsultowana jest z właścicielem czyli 11 
gminami w tym również gminą Bestwina. Odpowiadając na pismo - teoretycznie 
możemy zmienić kierunek jazdy i odwrócić go to zależy wyłącznie od Państwa. Czas 
przejazdu czy oczekiwania tam gdzie obecnie był krótszy wydłuży się i odwrotnie. Tak 
to działa. Optymalizację firmy bardzo dużą zrobiliśmy w ubiegłym roku. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski 
Odnośnie odwrócenia kierunku jazdy istotna jest analiza ilu pasażerów wsiada na 
jednym i drugim krańcu linii. 
 
Radny Marek Szymański 
Poranne dojazdowe kursy powinny jechać najszybszą i najkrótszą trasą. 
 
Radna Magdalena Wizner-Wilczek 
To że nie było wcześniej petycji nie oznacza że nie było problemów z komunikacją one 
były od 2019r . Wtedy sugerowaliśmy o rozdzielenie linii Kaniów - Bielsko i  Dankowice 
- Bielsko. 
 
Radny Łukasz Zdeb 
Czy istnieje możliwość dołożenia jednego porannego kursu kosztem wyrzucenia 
jakiegoś nierentownego? 
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Możemy zrobić wszystko ale to burzy sens optymalizacji. Ja wyłączę gdzieś autobus, 
zatrudnię kierowców ale to są wasze koszty i to wy musicie podjąć decyzję. Spróbujcie 
odwrócić ten kurs na miesiąc i zobaczycie co będzie. Naszą rolę jest realizacja waszych 
potrzeb. 
 
Radny Radosław Mróz 
Czy Państwo są przygotowani do przedstawienia dzisiaj analizy tego odwróconego 
kursu? 
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Jesteśmy przygotowani. Mam taką analizę w 1 egzemplarzu. Do końca tygodnia na adres 
Biura Rady zobowiązuję się przesłać szczegółową analizę co do każdego jednego 
przystanku, która była podstawą do podjęcia decyzji o zmianie dokonanej optymalizacji 
w zeszłym roku. 
 
Radny Łukasz Furczyk 
Uważam, że przesadzamy, że ta dyskusja o 30 min dłuższej jazdy dla młodzieży nie jest 
konieczna. 
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Mieszkanka Gminy 
Uważam, że to nie przesada bo młodzież ze średnich szkół jedzie godzinę do Bielska 
przy 13 km do miasta. Do statystyk nie powinien wchodzić m-c luty bo były wtedy 2 
tygodniowe ferie. 
 
Radny Łukasz Zdeb  
Mam propozycję innego rozwiązania. Jeżeli o podobnych porach 6.40 i 6.50 jadą 
autobusy, puśćmy jeden długi 12 m szybszą trasą o godz.  np. 6.40  
 
Radny Ireneusz Stanclik 
Oprócz dzieci jeżdżą jeszcze ludzie do i z pracy. Nie zapominajmy o nich. 
 
Radny Sławomir Walczak 
Mamy dwa poranne kursy z Kaniowa do Bielska musimy też w drugą stronę objąć 
Dankowice.  
 
Wiceprezes Paweł Sadza 
Możemy dołożyć kursy.  
 
Radny Grzegorz Owczarz 
Poczekajmy do końca roku szkolnego. Panowie realnie będą mogli podać statystyki na 
bazie kilku miesięcy szkolnych a nie na podstawie stycznia i połowy lutego (ferie 
zimowe). 
 
Mieszkanka Gminy 
Odwrócenie pętli na starą trasę będzie ważnym możliwym badaniem zawsze jest 
możliwość odwrotu. 
 
Radny Sławomir Walczak 
Szedłbym w kierunku możliwości dołożenia kursu kosztem jakiegoś kursu 
nierentownego. 
 
Radny Marek Szymański 
Podsumowując każdy z mieszkańców, każde sołectwo, panowie z Komunikacji ale także 
i gmina mają swój punkt widzenia. Podejmując decyzję odpowiadamy na potrzeby ludzi 
naszej gminy. Kursy można dołożyć oczywiście koszty musi ponieść gmina. Wszystko to 
musimy pogodzić. Państwo zdecydują ale proszę o rozsądek i zapoznanie się  
a dostarczonymi przez Komunikację statystykami.  Czas pokaże czy decyzja którą 
podejmiecie będzie dobrą.  
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Ad. 3 

Sprawy bieżące 

 

 
Brak dyskusji. 
 

 

 

 

Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska za udział 
i zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 7 marca 2022 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

 

 Przewodniczący  

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 
i Kształtowania Środowiska 

 

Marek Szymański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 
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